

# RANNIKON PUOLUSTAJA

RtUY:n tiedonantolehti

Syyskuu 1958

## **Muistolaatta paljastettu kenrl E I Järvisen kuolinpaikalla**

*RtUY:n puheenjohtajan, ev V Karvisen 12. 5. 1958 pitämä paljastuspuhe*

Rannikkotykistön Upseeriyhdistys haluaa tällä muistojen pyhällä paikalla kunnioittaa monivuotisen puheenjohtajansa ja kunniajäsenensä, kenraaliluutnantti Eino Iisakki Järvisen muistoa. Tähän muistojen kiveen yhdistyy kahden rannikkotykistöaselajin kehitykseen suuresti vaikuttaneen upseerin elämäntyö.

Me kaikki tunnemme sen osuuden, mikä eversti J L Rikamalla oli aselajin ampumamenetelmien kehittäjänä ja asekalustomme uudistajana vuosina ennen sotiamme. Voi sanoa, että rannikkotykistön teho ilman näitä parannuksia olisi sotavuosina ollut ratkaisevasti silloista heikompi. Eversti Rikaman maallinen tomu kätkettiin vainajan toivomuksen mukaisesti Suomenlahden aaltoihin tämän hänelle niin rakkaan Isosaaren linnakkeen edustalle. Hänen muistolleen pyhitettiin tämä kivi-paasi, jonka paljastustilaisuudessa 19 päivänä marraskuuta 1955 hänen entinen komentajansa, aseveljensä ja hyvä ystävänsä kenraaliluutnantti Järvinen tavoitti työntäyteisen elämänsä päätekohtan.

Me tunnemme kenraali Järvisen aselajimme historian etusivun miehenä. Me tunnemme hänet Laatokan Rannikkotykistörykmentti 3:n pitkäaikaisena komentajana ja kehittäjänä sekä Laatokan Meripuolustuksen talvisodan aikaisena komentajana. Nimiä sellaisia kuin *Mantsi, Järi-sevä, Kaarna joki* ei olisi kirjoitettu talvisotamme historiaan ilman komentajansa luomaa taisteluhenkä ja uhrivalmiutta. Väli rauhan aikaisena Linnoitustykistön Tarkastajana hänen järjestely- ja johtamiskykynsä täysin uusissa ja muuttuneissa olosuhteissa tuli selvästi esille. Jatkosodassa Laatokan ja Äänisen Rannikkoprikaatien komentajana hän menestyksellisesti jatkoi rannikkotykistön ylimpiä komentajatehtäviään aina vaarallisimmalla ja vastuunalaisimmalla suunnalla.

Rauhan tultua Merivoimien komentajana ja myöhemmin Meripuolustuksen Tarkastajana kenraali Järvinen joutui ohjaamaan aselajimme uusiin, supistettuihin uomiin ja sotien jälkeisinä vaikeina vuosina me opimme tuntemaan hänen ehdottoman oikeudenmukaisuutensa, tasapuolisuutensa sekä kaikissa tilanteissa säilyneen elämänmyönteisyytensä. Hänen traagillinen poismenonsa tämän kiven juurella jätti meidät aivan kuin orvoiksi, joukoksi ilman johtajaa, vaikeuksiin, joista emme ole selviytyneet vielä tähän päivään mennessä.

Kaiken tämän syvästi tuntien Rannikkotykistön Upseeriyhdistys on kiinnittänyt tähän muistojen kiveen laatan, josta luemme seuraavat koruttomat sanat:

Meripuolustuksen Tarkastajan kenraaliluutnantti  
E I Järvisen ansiokas päivätyö päättyi tämän  
muistomerkin luona 19. 11. 1955.

Rannikkotykistön upseeriyhdistys  
kiinnitti tämän muistolaatan 12. 5. 1958.

Me jätämme nyt tämän kivipaaden Isosaaren linnakkeen hyvään huolenpitoon siinä toivossa, että tästä muodostuisi aselajillemme pyhiinvaelluspaikka. Me toivomme, että nyt kun Isosaaresta on tullut rannikkotykistön aliupseerien koulutuskeskus, täällä muodostuisi perinnettäväksi tuoda aliupseerikurssit ikäluokka ikäluokan jälkeen tälle muistojen pyhälle paikalle, jossa Suomen nuorille miehille selvitettäisiin näitten aselajimme ansiokkaiden upseerien elämäntyö, heidän ehdoton antautumisensa aselajin ja isänmaan asialle.

Suomen nuoriso kaipaa ihanteita ja me löisimme tehtävämme pahasti laimin, elleimme heille niitä osoittaisi.



## SUOMENLINNAN RANNIKKOTYKISTÖ- RYKMENTTI

Suomenlinnan Rannikkotykistörykmentille luovutettavaksi jätämme tänään tämän lipun.

Olkoon se uskollisuuden, vakaan tahdon ja kirkkaan kunnian tunnuksena rykmentille sen täyttäessä työtään isänmaan parhaaksi. Lipun lahjoitus on joukko-osaston erinimisissä edeltäjissä rauhan ja sodan aikana palvelleiden kunnianosoitus rykmentille.

Helsingissä kesäkuun 4 p 1958.

H Adlercreutz	T Elvilä	L Henriksson
V Ahola	P Enkainen	M v Hertzen
O Airola	V Eravuo	V Hietala
A Autio	R Eskola	M Hietala
T Auvinen	Ch v Frenckell	H Hietanen
M Berg	R Ginman	L Hiisi
M Berg	U Graae	V Honkanen
H Bergman	H Haahti	I Hotanen
D Bång	E Hagman	V Hovi
Å Bång	E Harkia	P Huhanantti
B Candolin	A Heimonen	V Huhta
V Castrén	A Heiro	K Ignatius
E Ekman	R Helke	O Kaila

T Kallio	J Niiniluoto	T Savolainen
V Karaja	P Nikulainen	A Seppinen
E Karppinen	O Nissinen	R Siimes
E Karttunen	V Nordlund	E Sipilä
H Karvinen	P Näätänen	J Soini
U Koikkala	K Oksanen	A Suominen
L Koivujuuri	H Palmroth	T Suvisaari
K Korma	H Paqvalen	O Tamminen
T Koskinen	A Pesonen	T Tapala
T Kultti	E Pesonen	A Tapanainen
J Kähäri	E Pihlajaniemi	O Turpeinen
A Käppi	E Pilvi	E Uoti
Y Könni	E Puustinen	V Uski
L Lundenius	U Rautio	E Valkama
A Luotamo	J Riimu	J Valle
O Luumi	M Roos	V Valve
E Lyytinen	K Rydman	V Vennamo
E Lähde	R Rynö	E Virtala
O Malas	E Salovaara	M Virtala
V Marjanen	J Salovius	P Vähäkallio
V Mattinen	T Saraheimo	E Välmä
K Mikola	N Sario	
A Mäki	M Sarvilahti	

Lipun naulaaminen tapahtui rykmentin 40-vuotisjuhlassa Isosaaresta 12. 5. 1958. Naulaamisen aloitti meripuolustuksen tarkastaja kenrm M Miettinen. Siihen osallistuiivat kaikki rykmentin entiset komentajat, rykmentin alueella sijaitsevien kaupunkien johtajat, rt joukko-osaston komentajat, eri upseeri- ja aliupseerijärjestöjen edustajat, lipputoimikunta ja rykmentin alipäällystön ja miehistön edustajat. Viimeisen nauLAN löi lahjoittajien puolesta evl evp J Soini.

**Puolustusvoimain 40-vuotisparaatissa 4. 6. 1958 luovutettiin rt joukko-osastoille uudet liput. Aselajin piirissä tunnetaan suurta kiitollisuutta niitä henkilöitä ja yhteisöjä kohtaan, jotka ovat olleet pyrkimyksiämme tukemassa.**



## **TURUN RANNIKKO- TYKISTÖRYKMENTTI**

Lipun hankkimista ovat tukeneet lahjoituksillaan seuraavat:

### **Helsinki**

Rannikkosotilaiden Huoltoyhdistys

### **Turku**

Turun Reserviupseerikerhon tykistöosasto  
Linnankasarmen upseerikerho  
TurRtR:n alipäällystökerho  
RSHY:n Turun alaosasto

### **Korppoo**

Saariston alipäällystökerho

### **Uusikaupunki**

Vakka-Suomen Reserviupseerikerho  
Uudenkaupungin alipäällystökerho  
Uudenkaupungin kaupunki  
Uudenkaupungin Säästöpankki  
Vakka-Suomen Osuusliike  
Makeis- ja Mehu Oy

### **Rauma**

Vakka-Suomen Nuorisosäätiö  
Rauman Reserviupseerikerho  
Rauman Reserviupseerikerhon naiset  
Rauma-Repola Oy  
Lönnström yhtymä  
Holming Oy  
Rauman Osuuskauppa  
Rauman Nahkatehdas

Juhlallinen nauлаustilaisuus oli Turussa Linnankasarmen upseerikerhossa 16. 5. 58. jollon naulauksen suorittivat

kenrl T E Ekman, kenrm M J. Miettinen, ev T Kainulainen, rouva A Miettinen, rouva E. Kiviranta johtaja V Vuorinen, kapt evp O Laukkanen, maj evp E Saari, maj evp E Ahtinen, rouva L Ignatius, johtaja I Olkku, johtaja T Härkki, johtaja G Sura, maj A Helminen väep E Koskinen, taiteilija B O Heinonen, evl P Cederberg kpt J Simonen, kers T Kovanen, tkm J Moilanen, yliv A Aalto, kapt I Oula, alik T Tuuna kok R V Salo, ev V Karvinen.



## **VAASAN RANNIKKO- PATTERISTO**

Tällä lahjakirjalla Vaasa, vapaan Suomen ensimmäinen pääkaupunki luovuttaa lipun

nimikkopatteristolleen tunnustukseksi tuleville soturipolville.

Muistuttakoon patteriston lippu niin kansallisina juhlapäivinä kuin arkisen työnkin lomassa Suomen miehen soturikunniasta ja tinkimättömästä velvollisuuden täyttämisestä menneinä vainon vuosina sekä kaukaisilla taistelukentillä että oman maan rajoilla.

Elähdyttäköön jokaista tämän lipun alla asepalvelustaan suorittavan sotilaa mieltä vain yksi toivo ja yksi tahto: elää vapaana vapaassa maassa.

Vaasan kaupunki  
T E Teir

Martti Ulkuniemi

L G Polviander

Lipun nauлаaminen tapahtui 3. 6. 1958 Suomenlinnan Upseerikerholla. Sen suorittivat Meripuolustuksen tarkastaja kenrnmaj M J Miettinen, Vaasan kaup valt puhjoht pankinjoht T E Teir, Vaasan Reserviupseerikerhon puhjoht rehtori kapteeni Martti Ulkuniemi, Vasa Reserofficersklubb'in puhjoht isännöitsijä yliv L G Polviander, SlRtR:n komentajan sijainen evl P Kokkonen, Meri SK:n johtaja, lipputoimik puhjoht eversti R Aaltonen, RtUY:n puhjoht eversti VKarvinen, PE:n meripuolustusosaston pääll kommodori K Kijanen, VaaRPstön 1. komentaja evl K Koski, VaaRPstön komentaja evl V Vuorela, RSHY:n puhjoht rouva A-L Rewel, Helsingin Reserviupseerikerhon Johtorenkaan puhjoht kapt A Heimonen, Lippu-toimikunnan jäsen maisteri P Talvio, Lipun piirtäjä taiteilija B O Heinonen, VaaRPstön res kert harj upseerien edustaja metshoit ltn N E Ekström, SlRtR:stä lipun kärjen tekijä sotmest E Sautola, VaaRPstön lipun 1. kantaja yliv E Reinikainen, VaaRPstön lippukaapin tekijä ylik E Kajander, VaaRPstön miehistön edustaja AuK:n oppilas tkm E Aarnio, VaaRPstön evp upseerien edustaja kapteeni V Anttila ja VaaRPstön koul- ja järjstön pääll majuri E Rautaheimo.

Tilaisuudessa ojennettiin patteriston ensimmäiset pienoisliput sen ensimmäiselle komentajalle evl evp Koskelle ja lipun lahjoittajalle, Vaasan kaupungille.



## HANGON RANNIKKO-PATTERISTO

Hangon Rannikkopatteriston lippu naulattiin juhlallisiin menoin tankoonsa Hangon Upseerikerholla 30 p:nä toukokuuta 1958 klo 15.00.

Lipun lahjoittajina olivat Hangon eri teollisuuslaitokset sekä Rannikkosotilaiden huoltoyhdistys ry:n Hangon alaosasto.

Joukko-osaston komentaja evl M Loikkanen piti tilaisuuden alussa puheen kosketellen siinä lipun syntyvaiheita ja sen väriin ja kuvioihin liittyvää symboliikkaa. Tämän jälkeen, välittömästi ennen naulaamista esitti lahjoittajien puolesta johtaja R Kaukoranta lahjoittajien tervehdyksen lausuen mm

— Kautta vuosisatojen on lippu näytelty keskeistä osaa niin valtioiden, kuin niiden puolustusvoimienkin riveissä, sekä yleensä kaikiällä, missä ihmiset kokoontuvat yhteisen asian merkeissä. Ei voida yliarvioida lipun ja sen perinteiden arvoa nykyisenäkään aikana, jolloin nimenomaan on tähdennettävä yksimielisyyden suurta merkitystä pien-ten kansojen olemassaololle.

Hangon Rannikkopatteriston saatua nykyisen asemansa rannikoitamme puolustavien patteristojen joukossa ja Tasavallan Presidentin annettua patteristolle oikeuden saada oma lippunsa, ovat kaupunkimme teollisuuslaitokset ja Rannikkosotilaiden Huoltoyhdistyksen Hangon alaosasto, — tuntien Rannikkopatteriston suuren merkityksen kaupungillemme — hankkineet lipun, jonka naulaustilaisuuteen nyt olemme kokoontuneet ja joka puolustusvoimien lippujuhlapäivänä, ensi kesäkuun 4:nä tullaan Helsingissä vihkimään yhdessä monien muiden joukko-osastolippujen kanssa ja jonka Tasavaltamme herra Presidentti tulee siellä luovuttamaan Hangon Rannikkopatteristolle.

Hulmutkoon se uljaana täällä Hangossa, aavan meren äärellä, vapaan kansan valppaan Rannikkopatteriston kokoavana ja velvoittavana symbolina ja ilmentäköön nyt vietettävän naulaustilaisuuden jokainen varsanisku kansamme yksimielisyyttä ja maanpuolustustahtoa.



## KOTKAN RANNIKKO-PATTERISTO

*Suomenlahden itäisimmällä rannikolla vv. 1918—44 toimineen Rannikkotykistörykmentti 2:n perustamisen 40-vuotisjuhlallisuuksia vietettiin 9. 7. Kotkassa ja Kymminlinnassa, rymentin nykyisen perinnejoukko-osaston Kotkan rannikkopatteriston yhteydessä.*

Kotkan kauppatorilla pidetty paraati, jota komensi everstiluutn. Tulikoura, alkoi klo 11.30 Paraatia suosi poutainen sää, ja sitä oli kerääntynyt seuraamaan kotkalaisia tuhansittain. Kotkan rannikkopatteriston päällystön ja miehistön lisäksi osallistui paraatiin runsaasti RT2:ssa, Viipurin ja Kotkan lohkoilla sekä muissa itäisen Suomenlahden sodanajan joukoissa palvelleita miehiä. Joukkojen katselmuksen suoritti ja ohimarssin otti vastaan 3. D:n komentaja, kenrlluutn Savonjousi yhdessä RT2:n entisen komentajan eversti A E Lyytisen kanssa.

Tervehtiessään paraatijoukkoja kenr Savonjousi mainitsi, että tänä vuonna on tullut kuluneeksi 150 vuotta vv. 1808—09 käydyistä Suomen sodasta sekä 40 vuotta vapaussodasta. Edellinen tuotti surkean tappion, vaikka vihollisen ylivoima ei ollut kovinkaan suuri, kun sen sijaan vapaussodassa seurasi onni aseitamme. Tämä osoittaa, että oikea taisteluhenki ja vapaudentahto saattavat korvata puutteellisen koulutuksenkin.

Paraatin jälkeen juhlaväki kokoontui Kymminlinnaan patteriston varuskunta-alueelle, jossa kenttälounaan jälkeen alkoi klo 15.00 arvokasohjelmainen ulkoilmajuhla.

### RANNIKON PUOLUSTAJA RtUY:n tiedonantolehti

Syyskuu 1958

Toimitus kapt E Havo

SITrR Suomenlinna